
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL N° 00050/2023 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0139/2023 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CLORO GRANULADO PARA TRATAMENTO DE AGUA DA PISCINA 
MUNICIPAL DURANTE 12 MESES 

No dia 16/08/2023 às 9h30 reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarei, n° 25 - Centro, Américo Brasiliense - SR o pregoeiro, 
Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio designada para atuar nos autos do processo 0139/2023, n°. 
00050/2023, para a sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu- se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição do 
Licitante, na seguinte conformidade: 

1 - CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS: 

ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA - 43.890.354/0001-61 

AMMER SERVICOS LTDA - 28.471.333/0001-18 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 
estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2- REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a  co  aboração dos membros da Equipe de 
Apoio, o pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com 
aqueles definidos no edital, selecionados os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos pregos 
propostos, nos termos dos incisos VIII e IV do artigo 4° da Lei Federal n.° 10.520  :le  17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas se ecionadas a formular lances de forma 
seqüencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüencia de 
oferta de lances ocorreu da seguinte forma: 

3 - HISTÓRICO 

Classificação Proposta Inicial: 

Emitido por DANIEL - 16/08/2023, 10:25:04 	 Página 1 de 6 



28,00 VENCEDOR 1 200,00 

20,4900 

20,0000 

19,9900 

19,5000 

19,4900 G17,  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Item: 0210018- HIPOCLORITO DE CALCIO (CLORO ATIVO 65%) - GRANULADO 

Favorecido Marca Situação da 

proposta 

Quantidade Valor 

unitário 

Valor total 

ORDEP PRODUTOS SAN EANTES 	CLIM PISCINA 65 
LTDA 	 HIDRODOMI 

AIVIMERi:SERVICOSLIDA::'. 	]•;,-.:•:;;•.: • • , ,UNICLOR..i.,•, ::-!'7'!""':5P:R'"'""7.1:111-- 	 7..":.!•:."1:.r:.77..r,":!:;.;.,.: 1' 200 00j-r• -• • --tao"-"- 	22,011. • . • .... 	. 	 .• • 	,•,,, 	• • 	• 	• • : 	•• -••• • 	• 	.••• 	•; • 	:•:.::,:1•:•!•,t;:,:;•,•::••;:i:;t1titit....:!  

33.600,00 

.40000 

31; 

Histórico 

Item: 1 - HIPOCLORITO DE CALCIO (CLORO ATIVO 65%) - GRANULADO 

Unidade de Fornecimento: KG 	 Quantidade: 1.200 

Propostas 

Favorecido Marca Valor Unit. Valor Total 

43.890.354/0001-61 - ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA CLIM PISCINA 65 
HIDRODOMI 

28,0000 33.600,0000 . 

• 
AMMR.SERVI. • 

  

CL 

   

.0  

      

           

Lances  

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor 

43.890.354/0001-61 

28:471:333/000141 

43.890.354/0001-61 

284712.331.00010 8 

1 1 	21,9900 

t.21 5006 

21,4900 

21::460d 

21,3900 

:30015 

16/08/2023, 09:57:58 

i.6/08/2023,:'09;5821.... 
. 	„ 

16/08/2023,09:58:36 

16/08/2023,09:59:15 

1 6/08/2023, 09:59:21 

36/08/2023P09.Z9:41 „„ ......„..... 

16/08/2023, 09:59:44 
:i5 	• ;::.,,,,,••••• 	•:••• 	• 

A•6./08/2023,: 09:59:57F 

16/08/2023, 10:00:00 

36/08/2023. 1 0140.qZ: 

16/08/2023, 10:00:24 

5/08/2023;•4.000:50,,  

16/08/2023, 10:00:52 
• • „::,:,:,:,:,:,.::,.,...::•:.: 	.„:::,..„ 	.. • . 
6/08/2O23, 10:01:12 

1 6/0 8/2023, 10:01:15 

16/0812023,•1001;a1l 

16/08/2023, 10:01:34 

16/08/2023, 10:01:52 	 

16/08/2023, 10:01:58 

	

. 	..... 
1 6/08/202311.0:02:14,  

16/08/2023, 10:02:17 
• 

16/08/2023, 10:02:34 

	

...... 	• 
10/0842.021!:19;02;48 : 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

• Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

43.890.354/0001-61 
...................... 	. 

.128471 333/00014a , 

• 1:!. 	!:,,;:;,;!;::.!. 	• :!:!,••• 	";!¡!¡!1!!:, ....;A! 
1:28:471233/0001.0 

43.890.354/0001-61 

2t1A71;..sp.?1.0.0.q.(7101 
. 	.• 

43.890.354/0001-61 
• 
2847t333/000148 • 
43.890.354/0001-61 

28,471.33310.001,18i 

43.890.354/0001-61 

28471.:•233/0001;40 

43.890.354/0001-61 

28.471233/0001-18 

43.890.354/0001-61 

28A71:333/0001-18 : 
43.890.354/0001-61 

28471233/00014V. ,• • 
43.890.354/0001-61 

28.471.333/0001-18 

43.890.354/0001-61 

.. ... 	.... 

17 

4 	21,2900 
... 

12 
	

17,4900 

000. 

;R1,0000 

20,9900 

20,50001 

19,0000, 

18,9900.  
„. 

18,5000 

18,4900 

18,0000 

17,9900 

,5000 

Lance Confirmado •• 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 
•••:t:•• 	••. 	• 

Lance Confirmado 

. LáncoLectitiffrmadii• 
• .!•:;,;;t1.:::.:::::••••-....•••:...:;:•:;;• 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance  Confirmado 
... 	...„„ . 
Lance Confirmado 

,tencel•Corifirmac).C• 
• 

Lance Confirmado 

• Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 
. 	 . 

Lance Confirmado. ............ 	........... 

Emitido por DANIEL - 16/08/2023, 10:25:04 
	

Página 2 de 6 



49 

53 

13 	17,2900 
•• • • • 	• 

-17,200Q 
• • 	in 

17,1900 

sc‘o 
15 	17,1400 

000 • 
17,0900 

1:170000 

25 

16/08/2023,09:57:58 

1•6/08/2023;19:58:31:::i 

16/08/2023, 09:58:36 

g:64fg8/2p3
.:
09;591;  

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmadç 

43.890.354/0001-61 
, 	: 

28471 333/0001 

43.890.354/0001-61 

,11 

1 	21,9900 

1,5000 

21,4900 

421  21,4000  
• LIN ...:.:.:.:.:.:.::.: 	."...... 	 .............:.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Horário 
	

Descrição 
	

Favorecido 
	

Rodada Lance Valor 

16/08/2023, 10:03:13 

1L0/08/2023 10:03:31 

16/08/2023, 10:03:41 
• • ...:...;•.;:,..;:;:;•.;•.;•.;•;•.;;. ::;:,•••• • 	• 

6/08/2023p1.0,-.04:04:•::i:1 • • • • 	• • • • 
16/08/2023, 10:04:06 

6/08/2023110;:04,:21.: 

16/08/2023, 10:04:28 

1.010812023.10:04:45ff,  • • • ••••,•,•••,••:;:;;•,--, 	,••••• • 
16/08/2023, 10:04:50 

1, 6/08/2023:111,:05:11,•• 

16/08/2023, 10:06:30 

16/08/2023, 10:08:30 

1: 1/08/20231 0:08:44 

16/08/2023, 10:08:57 

1:6/08/2023, 10:09:08 

16/08/2023, 10:09:14 

1.6/08/2023,10:09:37 

16/08/2023, 10:09:43 

1.6/08/20231010:00, 
, •::.• ••,• . 

16/08/2023, 10:10:14 

6/08/2023 101034 

16/08/2023, 10:10:41 
, 

1•0700/2023k190.9:59.1  

46/08/2023, 10:11:42 

151,08/2023,:10:12•J06i•;., 

16/08/2023, 10:13:52  

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 
• 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

tbeiteConfirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lanc;e.;C:gr.lfirnadO 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado : 	: 	. 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

. Lance Declinado 

Proposta Vencedora  

43.890.354/0001-61 

23471:333/0001,13 

43.890.354/0001-61 

.28.471.333/0001-13 

43.890.354/0001-61 

28471„333/000113. 

43.890.354/0001-61 

23471333/0001+.1.•3 

43.890.354/0001-61 

28:471333/0061i,13 

43.890.354/0001-61 

28471.333/0001E.1 8 

43.890.354/0001-61 

;123471.333-1:0001.18: 
:• 

43.890.354/0001-61 

23.471, 333/000113 

43.890.354/0001-61 

28471 ,3331.00.01414 

43.890.354/0001-61 

28.471.333/0001q8: 

43.890.354/0001-61 

20:471 333/00.017.1.3 

43.890.354/0001-61 

28 471 333/0001-1ai "  
43.890.354/0001-61 

28471.333/0001•-18 

43.890.354/0001-61 

28.471.333/0001-18 

43.890.354/0001-61 

28.471.333/0001-13. 

43.890.354/0001-61 

28..4T.933/10.0011$ 

43.890.354/0001-61 

28.47133310001i4:1•3 

43.890.354/0001-61  

6/08/2023, 10:06:56 	Lance Confirmado 

16/08/2023, 10:07:03 

6/08/2023, 10:071 7 

16/08/2023, 10:07:26 

16/03/2023, 10:07:33 

16/08/2023, 10:07:48 

N6/08/2023,1 0:07:59 

16/08/2023, 10:08:08 

16/08/2023, 10:68:19. 

33 	17 	16,9900 

16,9000 

16,8900 

16,8000 ,I;1!  
16,7900 

39 	20 16,6900 

6;60015 

16,5900 

6,5000 

16,4900 

164000 

16,3900 

16,3000 ••,,1 
16,2900 

6,2000 

16,1900 

il 3,1:800 
: 

16,1400 
: 

6,1000 
" 

16,0900 

61500 

59 

16,0400 

116,0400 

15,9900 

29 	15,9900  

4 -  QUADRO DE LANCES 

Lances  

Horário 
	

Descrição 
	

Favorecido 
	

Rodada Lance Valor 

Emitido por DANIEL - 16/08/2023, 10:25:04 
	 , 	Página 3 de 6 



Lance Confirmado 

Lance Confirmado ..„:„ 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 
'''' "' 	' • 	• • 	• 	• ••••••• ••• 

Lance Confirmado 
. 	 :.• 	••• 	• 
Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 
. 	• 

Lance Confirma-do 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 
• ,. 

Lance Confirmado 
:.:.:.:.. 	....... 	:,.,.:.:.:.:... 
Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

'Lance 0Onfirrtiad0 
L: 
Lance Confirmado 

.1.:dfice.C6nfirmado 

    

    

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

RASILIENSE 

Horário 
	

Descrição 
	

Favorecido 
	

Rodada Lance Valor 

43.890.354/0001-61 

28:471:333/0001A 8 

43.890.354/0001-61 

28.471'3331000.148 

43.890.354/0001-61 

28471.333/0801!:1 8 

43.890.354/0001-61 

28:471333/0001.48 

43.890.354/0001-61 

28.471 33.3/.:00.p17.1.8: 

43.890.354/0001-61 

28.471.33310001-18 

43.890.354/0001-61 
1:.:...• 	• 	••:•:::.: 

R8A-71:::03.3/.0.401-13ifito:,„=„,„ 

5 3 	21,3900 

21,3004 

,2900 

21,0004 

16/08/2023,09:59:21 
• . 

46/,087:2023,119:5941:. 
• 

16/08/2023, 09:59:44 

11610812023, 09:59:57 

16/08/2023, 10:00:00 
. 	. 	. 

t.i6/9.0120.2•;19.3.)(11. zi 

16/08/2023, 10:00:24 

I:6108/2023, 10:00:50 

16/08/2023, 10:00:52 

46/08/2023;110.:0.1:12: 

16/08/2023, 10:01:15 
• .• 	• 

1...6/08/2023f I0t01:31 

16/08/2023, 10:01:34 

610812023:14101 . 52•• 

16/08/2023, 10:01:58 

16/08/2023;•:11:0Z2:14.: 

16/08/2023, 10:02:17 
• :•:•.::.:•. 

16/0812028!:110:02:31.i.1: 

16/08/2023, 10:02:34 

6/08/2023, 10:02:48 

16/08/2023, 10:03:13 
,:::...•:.:•:.:::.::::::••••.. 	: .• :.•:....• - 

116/08/2023,10:03:31  

16/08/2023, 10:03:41 

116/08/2023 100404 

16/08/2023, 10:04:06 	Lance Confirmado 

16/08/2023;10:04.121•ELance Confirmado 

16/08/2023, 10:04:28 	Lance Confirmado 

16/081202340.:0445••••, 	COltfiiiitiadd 

16/08/2023, 10:04:50 	Lance Confirmado 

10 05 lO 	Lance Confirmado  
. 	...• ' • ' •J•J•:: 	 . 	• 	 ••••• 

16/08/2023, 10:06:30 	Lance Confirmado 
, 	. 	 . 	. 

6/08/2023;,10:06:56b.!:1:•.:Lance Confirmado 

16/08/2023, 10:07:03 	Lance Confirmado 
• ••:.: 

16/08/2023 1007 17 Lance Confirmado 

16/08/2023,10:07:26 	Lance Confirmado 

	

....... 	: 
46/08/2023,•40 07..,38::,:: Lance Confirmado 

•:.. • 
16/08/2023, 10:07:48 	Lance Confirmado 

16/08/2023 100759 	Lance Confirmado 

	

: 	 . 	.  

16/08/2023, 10:08:08 	Lance Confirmado 

16)I081.20.23, 10F:081•91 L*nce Confirmado 

16/08/2023, 10:08:30 	Lance Confirmado 

i6/08/2023p10108,144•1•. -::::!:,Larice•COnfirtriado" 

16/08/2023, 10:08:57 	Lance Confirmado 

15190/2023;11.009::0W,.!.!.&;10110E0ititifi.r.mod...R. 
• • .. 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado: 

•:21147.1.833/000.148; 

43.890.354/0001-61 

.P.28,471-333/0-001,10j . , 	. 	• 	• 	....: 	• .,,.:•• 

43.890.354/0001-61 
.:,.: • 	:.:••::•::::. 	• • •:••,•:•• 	•:,•.:,.• 

.:.128:471:333/0001i:18 

43.890.354/0001-61 

!i28.471.?33/0007.141..8 

43.890.354/0001-61 

	

28471 333/0001 1&• 
	̂ 

.......... 

43.890.354/0001-61 

43.890.354/0001-61 

28471•::333/4001.18 

43.890.354/0001-61 
•:,:•::••,•-• • ":::•-• 

28471 333/0001 

43.890.354/0001-61 

28471338/00.0.1.18 

43.890.354/0001-61 

2,471p33/90111:113: 

43.890.354/0001-61 
•:•:•,•••••• 	• •• 	• • 	:•••: • 
2847.1333/000.1.-18, 

43.890.354/0001-61 

28.471.333/0001-18 
• •,,••:,:,•LF: 	•••;N:::::•••••• 	. 

43.890.354/0001-61 
• •• 

28.47E333/0001-18 • ...:••:•:•• 
43.890.354/0001-61 

23 	12 

41 

18,4900 

	18,0000 

17,9900 

7,5000 

17,4900 

17,3000 

13 	17,2900 

'1 72000 

17,1900 

17,1500 

17,1400 

17 1000 

17,0900 

17,0000 

16,9900 

6,9000 

18 	16,8900 

t 6 8000 

16,7900 

16,7000 

16,6900 

6,6000 

16,5900 

16,5000 

16,4900 

:.:..... 	•• 
19,50.00 

19,4900 

190000 

18,9900 

18,5000 
• • • • 

20,9900 

,5000 

20,4900 

20,0001 

19,9900 

g:A-713woo0:1171 

43.890.354/0001-61 

28:471.J.333/000108 

43.890.354/0001-61 

471.'333/0001 
: 

16,3900 

16,3000 

16,2900 

2000  

Página 4 de 6 Emitido por DANIEL - 16/08/2023, 10:25:04 



Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

16/08/2023, 10:09:14 

.16/08/2023,,•10t1).9i371 

16/08/2023, 10:09:43 

16/08/2023, 10:10:14 

15108/20230919:34:11  

16/08/2023, 10:10:41 

1:6/0812023, 10:10:59 

16/08/2023, 10:11:42 

18/08/2623, 101.2315S 

16/08/2023, 1018;52 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

LáfiCe Confirmado 

Lance Confirmado 
„ 

Lance Declinado 

Proposta Vencedora 

43.890.354/0001-61 

28.471.33310001-18 

43.890.354/0001-61 

1!•,i28:2471333/0001-181 

43.890.354/0001-61 

28.471.333/0001-18: 

43.890.354/0001-61 

.28.471.333/0001-1 

43.890.354/0001-61 

28.471 333/0061-18 ' 
43.890.354/0001-61 

49 	25 	16,1900 
• 

61 500 ••". 	. 	•••• • ••••••: 
16,1400 

000 

16,0900 

,16,0509, 

16,0400 

6,0000 

15,9900 

16,0000 

59 	29 	15,9900  

• ••• 	 , 	..,.„,:::,.„„„:•::::... 
:6f08/2023, 10:1 	Lance confirmado 

51 	26 

53 	27 

2711 

28 

57 	29 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Horário 
	

Descrição 
	

Favorecido 
	 Rodada Lance Valor 

5- CLASSIFICAÇÃO 

Item: 1 - HIPOCLORITO DE CALCIO (CLORO ATIVO 65%) - GRANULADO 

Favorecido Valor  Situação Marca 

ORDEP PRODUTOS SANEANTES 
LTDA 

:• • 	.•:•,:•••:•••:••• • • 	.. 	. 	. 
ANIMER:SERVICOS:LT 

15,9900 

447.1:k1.!  

VENCEDOR 

11,117414.p.. 

CLIM PISCINA 65 HIDRODOMI 

6- VENCEDORES 

    

ITEM  CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA 	 QUANTIDADE 	VL. UNITÁRIO 	VL. TOTAL 

ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA 

1:921001 	:1-11.POCLORITO DE CALO10.:' 	•'CLIM.FiscINA.  
i::(CLORO.:1GRÁNULADO).:1:1' 

7- HABILITAÇÃO 

Aberto o 2° Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e analisados os documentos 
de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos 
membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exarr e e rubrica. 

O Envelope-Documentação não aberto foi devolvido devidamente lacrado ao seu representante. 

8- OBSERVAÇÃO 

9 - RECURSO 

Nada a constar. 
/ 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo  Dreg  oei ro, pelos membros da Equipe de 

Emitido por DANIEL - 16/08/2023, 10:25:04 
	

Página 5 de 6 



REPRESENTANTE 	DOCUMENTO ASSINATURA PARTICIPANTE 

o  

ANA CAROUNA 
EVANGELISTA 

ORDEP PRODUTOS 
SANEANTES LIDA 

43.890.354/0001-61 

LAIC.rn ÍW  

urw • 

11 - PREGOEIRO - EQUIPE DE AP010 
\ 

CI\ 

L

1  DANIEL SPOLAOR 
3 - pREGOEIRO 

., 

 
GUI y RME'RQ,DRIGUES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

10 - Assinaturas 

r 	/1  ill  

MARA ROBERT 1/4  DE PAULA SOUZA BERNANDO 'tk)UNIZ ./ 
2 - MEMBRO 

AM NDA PAULA RIBEIRO 
2 - MEMBRO 

Emitido por DANIEL - 16/08/2023, 10:25:04 	 Pagina 6 de 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

